

ter ellent, Barabás Ferenc főpénztáros, Nándor Pál igazgató, Sándor Béla árnaiak jegyző és Prónay Miklós várnagy.

Hangverseny és then-estélyt rendeznek Székraon gr. Degenfeld Lajos főpénztáros 6 mellődségének vendégsége alatt havasán másnapján, március 26-án. A hangversenyt Sipos Antal, országgyűlési szolgatartóval együtt jellel németnyelvűen fog közreműködni. A rendezés elnöke Szentpál Antal főpénztáros titkár dr. A székraon hangversenye a meghívott a mult kéten becsültattak ki.

Ménnap. Császár Madách Pál vendégvezető háziadóját néze. Battler Matild báróné nénapja alkalmasból folyó hó 14-én kedélyes mulatság tartott. Az ebédet résztvevők a háziadóját Battler Frigyes báró és neje, Lankáry Gyula és leánya Ilona, Veres Imre és neje, Kamárka, Battler Ervin báró és neje, Madách Imre és neje, Fröhlich Frigyes. Tisztelet mondott Lankáry az ünnepségre és a távollévő öv. Madách Károlyné mal. Császár Emma árná, mint a család drága anyjára, aki két derék gyermeket, jó háziadóját nevelt föl köztük a házi urát is tisztán és a háza javára. Volt rögtönzött tánc is. Fröhlich Frigyes a kedélyes társaságot sikerült fényképekben örökítette meg.

Gyászhi. B-Gyarmatnak egyik tisztelt férfa, Kék István úgyvéd, a ki a forradalmat mint 19 éves lelkével ifjú végig küzdötte, hűny el e hó 12-én. Olyan ember volt, akinek ellenzése senki nem lehetett; mindig lelkes és a szom modora által mindenkinek tiszteletet megérdemelt. Halála hírtelen, minden fájdalom nélkül következett be. Kézzel felkelt, megtergelné a székbe és következésképpen néhány perc alatt látta nemes lelkét. Barátságát számos korszak díszít, ott láttak Kék József testvérre, Kék Lászlóval sógorjára, a Ruzsák- és Bóly- család, az úgyvédi kamara és számos jóbarát korszakait. Temetése, melyen Hottoritsky Károly esperes-plebánus harmad magával celebrált, márc. 13-án, délután 4 órakor nagy részvétel mellett ment végbe. A gyászba került család a következésképpen gyászjelentést adta ki: "Kék József úgy. Kék Lászlóval, ról. Rezsőly Leopoldina, gyermekei: Gizella, férj. Ruzsák Antal, ennek gyermekei: Gizella és Miklós. — Blanka, férj. Komáthy Miklós és ennek gyermekei: Vilma, Márta és Klára, nemkülönben az őcsész rokonok sorában is fájdalommal telt szívvel jelenti a forradalmat testvér-, illetve sógor- és nagyhíjójának Kék István, 1848-iki szabadságharcos honvéd hadnagy-, kő- és váltó-úgyvéd-, esztergomgyűlési úgyvédnek f. hó március 12-én, reggeli 7 órakor, áradhatatlan, minden életének 66-ik évében, szívvelhűdés következtében történt gyászos elhunytát. A meghaldolójának holt temetel f. hó március 13-án, délután 4 órakor fogtak a b-gyarmati róm. kath. anyaszentegyház szertartásai szerint a helybeli szertartás örök nyugalomra helyezésénél. Az engedélyt azent másnapján március 14-én, reggeli 8 órakor fog a b-gyarmati róm. kath. szentegyházban a Mindenhatóak bemutatásánál. B-Gyarmat, 1894. március 12. A béke anyaga virraszon alótti porai fölött!"

Eljegyzés. Schládner Kornél, pritzgei egyházi karaggy és tanító, ki a távollévő is mindenkor örömmel valja magát belső-gyarmatnak, tegnap délután jegyet Bajmácsos Pacsótól Józsa kisasszonnyal, Pacsótól Antal gr. Pálffy-árnadalmi ellend bájós és művelt leányával.

Fekvő. Székraon Győző János e hó 20-án délután 1 órakor tartja esküvőjét Ehrenreich Vilma

kisasszonnyal, dr. Ehrenreich Lajos hírneves orvosnak művelt lelkületű kedves leányával.

Simonai Dénes, ügyi földbírók ismert búnyggyében március 13-án délután a bpesti kir. tábla. Az ügyet Heil Faustina referálta, a ennek javaslat alapján a kir. tábla helyben hagyta a b-gyarmati kir. törvény-méltok dec. hó 3-án hozott azt az ítéletét, mely Simonai Dénes felindulásában elkövetett emberölés miatt egy év börtönnre ítélte.

A b-gyarmati takarékpénztár igazgatósága márc. hó 11-én teljes ülést tartott, a melyen igazgató tanácsagokul: Dende Gyula, dr. Bogdán Mihály, dr. Feledy Ferenc, Felsenburg Tivadar, Gazdik Lajos és Hottoritsky Károly résztváltak meg. első pontagulat pedig: Csaszary György, második pontagulat: Ruzsák Antal. Számvizsgáló tagokul megválasztattak: Aninger László, Csaszary György, Földes Károly, Hudecz Zeigmond és Tomesko Nándor. Az ülés nagy érdeklődés mellett folyt le, amennyiben azon vármegyének több jeles fia, köztük dr. Paloczky Ágost egyetemi tanár, országos képviselő is részt vett. Az ügyviteli szabályok átdolgozása Aninger László előhítele alatt Dende Gyula és Gazdik Lajos köldötték ki. Az igazgatóság a székra óvoda javára es alkalommal 100 fti rendkívüli segélyt szavazott meg.

Haladás. Nógrád-Vadkerten f. hó 11-én felolvasást tartott a nagy község néhány intelligens ifja. Élénk érdeklődés előzte meg a kísérte a felolvasást, már csak azért is, mert lyet Vadkerten soha sem hallottak. Előjött a felolvasásra az intelligencia teljes számban, valamint a vidékről is több intelligens család és a nagyközség előjárósága s képviselői testülete. Felolvasott: Drágyi Sándor ca. és kir. tart. buszárhadnagy, földbírók, Miképp orokodjunk a gyomok ellen" című értekezést, dr. Veisz Sándor. "A férfisz beletárogat"-ról és ezzel kapcsolatban a diphtériáról s az elleni óvintézkedésekről, Panlovich Lajos a. lelkész. "A torkosság"-ról tartott egy humoros előadást, a végre Pergő József tanító a. "Nápcserélés"-ről. A felolvasásokat élénk érdeklődésben részesítette a szűkösség megélt terem hallgatósága. Ezzel kapcsolatban azután mozgalom indult meg egy "Szegény gyermekek felruházás egyesület" alakítására s meg is indítottak a gyűjtés igen szép eredményekkel. Ezek után a felolvasók és a hallgatóság egy része Schneider György jegyző vendégvezető háziadóját gyűlték össze barátságos lakomára, mely a legfestélyesebb hangulatban a késő órákig tartott.

Városligetünk fejlesztése céljából a bizottság folytatni fogja az érben a fűszaporítók gyarapítását, a mivel hogy a tavaly importált csemetékből azok váltak be leginkább, melyek a redőrtől fűszertől bízottak, ugyanezt Kondor Vilmos főerdész úr programjában Vedrók az idén is első helyen szerepel. Örömmelre szolgát a tudat, hogy Vedróknak nemcsak országos, de megye társföldre szóló hírnevét senkor grófunk alapította meg.

Hadjágyorlatok Nógrádmegyében. Híre jár, hogy ez év nyarán vidékünkön a közös hadsereg egy része nagyobb hadjágyorlatokat fog tartani; a hivatalosan még be nem jelentett e gyakorlatokba enged következtetni az a körülmény, hogy a közös hadsereg egyik tisztje e nap kban Balmaz-Gyarmaton át Stúgy és Márczabba ráduolt ki, hogy a tervre vonatkozólag e pontokat felvegye.

Pályázatok. Kray István, törvénybírói elnök pályázatot birtot a b-gyarmati és székra kir. bíróági meg-

vezetői iróki állásokra. A b-gyarmati bíróági iróki állásra, mely 500 fti fizetés és 180 fti lakpénzzel jár, a pályázati kérvények március 31-éig, a székra, mely 500 fti fizetés és 150 fti lakpénzzel jár, ápril 6-éig nyújtandók be a törvényszék elnökehez.

A skarabuszok is megőnnepelték B-Gyarmaton a szabadság ébredésének nagy napját. A Tóth-féle vendéglőben közös vacsorára gyűlén egybe, hol Tokay Lajos pénzügyi tisztviselő mondott beszédet. Ez után Simkó Frigyes esperes indítványára a helybeli polgári iskolában, (esetleg gymnasiumban) "Kossuth Lajos alapítvány" létesítését határozták el oly módon, hogy ennek évi kamataiból a magyar történelemben legjobban kitűnt tanuló jutalmazásának. Tekintve az általános szép csill, a skarabuszok az alaphoz való hozzájárulásuk városunk valamennyi polgárának alkalmat óhajtanak nyújtani, a gyűjtőív további körzítésére Simkó Frigyes esperes úr kértetett föl.

A b-gyarmati ipartestület mult vasárnap márc. 11-én tartá rendes évi közgyűlést, melyen Balotner Arnold főbíró is részt vett, s a melyen az ipartestület számos tagja megjelent. A közgyűlés, melynek tárgyai a tisztakar által kellőképpen előkészítettek, alig egy óráig tartott. Az elnöki jelentés, melyről lapunk jóvó számában még megemlékeztünk, továbbá a számadások, vagyon-mérleg és költségvetés egyhangulag elfogadtattak. A választás sem vett sok időt igénybe, mert egyhangulag megválasztották elnöknek az eddigi derék elnököt Kommerell Gyulát, alelnöknek Selmeczy Sándort, jegyzőnek Dobrecsény Mártont, pénztárnoknak Molnár Jánost, kik mindannyian lelkes és ügybuzgó tagjai az iparegyületnek. Megalakították a választmány is, melyből, mint értesültünk, Kariik János eddigi választmányi tag, bízhatóság talán csak társadékból, kimaradt.

Zubovics expedíciójára. Zubovics Fodor, aki azmal a tervvel indult Afrikába, hogy a máhdi fogágha került osztrákokat kiszabadítja, nemcsak visszafelé hazájába és pedig, mint egy b-gyarmati barátságos írt a febr. 22-éről keltett leveleiben mondja, egészen eredménytelenül. Az volt a szándéka ugyanis, hogy az 500 főből álló a általa szervezett beduin-csapatával a luxor-kosai utronalon vonul majd be Szudánba, a máhdi birodalomba, de az angol hadsereg nem engedte meg neki, hogy a hadúrú beduinjeival együtt menjen át. Zubovics az ausztria-magyarországi konzulátusnál és a török hatóságoknál is közbenjárót kért, de hiába s így nem lehetett mást, mint hogy visszafordult s jön hazafelé.

A debreczeni kereskedelmi akadémián mult tanítványait földkari az igazgatóság: jelenlétek be f. hó 31-ig jelenlegi alkalmaztatásuk minőségét és javadatát, hogy a tanintézet új palotájának felavatása alkalmából kiadandó Emlék-könyvben az érettségivel társoltak teljes névsora közölhető legyen.

A léval dalárdá, miként azt mult számunkban jelentők, havasán másnapján hangversenyt rendez. "A budapesti zenekörrel" önkéntesül, kiket Ballovics Imre dirigál — együtt megtartandó szentünnepnek kéhez vették a meghívókat. A műsor után időre, a későn-ségnek oly szerel évezetben lesz rész, melyen a provincia ritkán kínálkozik. Szívesen bírvuk fel e körülményre lapunk olvasóinak figyelmét, ide ígatva a hangverseny

TÁRCZA.

Branyiszkó hűné.)

— Zsoltórádájának telepítésére —

1894. márc. 13.

Itt az apáknek hála remények! Hová egy ország bölcselére jut, S melyen, ha alkotás, áhítatlanság be, Először is az alkotás, azent kőszök. Szabadság napja! Itt a templomok, Itt ringnak a bók, vitéz papok.

As ifjú szertartás hála lelke vágya Meghalni értem, áldozott anyának. Nagy tette házaan akhrom talála, Milyen mindannyian egyik vállán, Egyek, kik értem küzdtek, szép háram, S kik értem hallak el a nagy csatán.

A művészt csarnokból hadba szálla A lelke ifjú s isten ó vele. A hol a szék, ott ember kelt a gútra, S O ott volt, hála halál se küzdte le. "Eldőv!" — dörög — "Hajta jó bók!" "Eldőv!" — dörög — "Hajta jó bók!" "Eldőv!" — dörög — "Hajta jó bók!"

És mitoha látunk hogy" nyomul előre A csüggedt, de elszakat kis csapat, Szemünyt szegreze, föl a hegytetőre, Míg lenn, a völgyben, ágyók hangszóka. Éz látom mint repül a szent keresztet... Branyiszkó hűné! Te, te vitéz est!

A hír engem ifjú lélekbe vonta Hazáért lángol égő koboldot. Terjedt vérem püldé majd a hóbort, Ki hóbort vagy avarat egykorok. Ki letartott, házaat ell a hál, Ma már egy semest helyettesítne.

Igaz magyar nép, ki ma ánapirel Ide jöttél, Ah áld meg e lakot! Mátod meg szíved" hála lelke, Milyen kibontott szívedet fűszéreg. Milyen meggyázt: távol és közel Földön szellem ánya áttol.

Kuhányi Béla.

A márczius 11-diki piknik.

Ita egy csendes megjágyolt.

Ime, egy tündér-rest, melynek harmóniáját a külvilágban talán igen, de benn a teremben nem zavarta meg semmi dissonancia.

S hogy képletes beszédünket megértés a nyájas olvasó: sielőnk elmondandó, miről valószínűleg ugyis hallott már valamit, mintha tudnivaló e piknik rendezésére jobbra-balra bibákt követelt volna el.

Hibáztattuk, hogy meghívott csak szék körre jertek ki, továbbá, hogy bízban volt a mulatság.

Am hiszen bírálatnál lehet mindent s ez magában véve még nem baj, mert emberi mű, emberi intézmény nincs fogyatkozás nélkül, legyen az bár a társadalmi vagy a politikai téren; de jó is, ha bírálatnak az emberek, mert a bírálatban mindig akad valamelyes tanulság és talán viszont öllamerik a kritizálók is igazságot s francia közmondásnak: "L'art est difficile, la critique aisé." "Nehéz a művészet, könnyű a bírálat", vagyis mesterileg rendezni valamit nehéz, de felültesen kritizálni könnyű.

És csak tekintünk meg közelebből a dolgot, hogy igazságosan ítélhessünk. Mi volt ezáltal es események?

A megye kiválóbb körében tartozó több fiatal ember, — miután a rövid sarnag s a székfűszáron bálók miatt másképp már nem igen lehetett még a téli évadban kívánt azon nri csa ádókban, melyekkel gyakorta érinthetik, alkalmat nyújtani egy társas összejövetelre.

Ez tehát már tervezettől fogva is nemcsak tárt, de székfűszáron mulatság volt, anélkül, hogy annak rendezésével az illető urak, az egész intelligens közönségre számítottak volna; a mellőzés által tehát sajátlag senki sértve nem érezhette magát. Közteremben pedig csak azért tartották meg, mivel más alkalmas helyiség az ellátás számára székfűszáronban ez időtérmet nincsen; az az aggodnók megnyugtalanás végett sielőnk hozzátenni, hogy a piknik rendező a terem használatáért kellő díjat fizetett a vármegyey közközház alapja javára, amint hogy hasonló esetekben állapítunk másképp senki bának nem engedné át a terem.

Ugy vétem azonban, hogy elég a felvilágosító bevezetőből. A piknik maga, mint már elől is jeleztek, a leg-

hermónikusabb s egyetemesen a legelegényebb mulatságok egyike volt; a szemléltől élénken visszaemlékeztette a betnes évekre, midőn megyei fiatalagunk gyakrabban egyesíté neresebb családunkat a székba dísztermében.

Aki ide akkor, vagy most belépett: az mint rögtön otthonosan, jó társaságban, jól érteve magát, a fersély senkinek még csak eszébe sem jutatható.

Költői tollat nem forgatván, csupán tárgyilagosan mondjuk meg el, hogy a rendezéségy figyelem: díszkermód — mindenre kiterjedt.

Még a táncot sem a csárdással, de keringővel kezdte meg; előnyösebb lévén e beosztás már csak azért is, hogy a sokszor lakodolhetetlen akadályoknál fogva kisé megkéső hölgyek könnyebben foglalkozhassanak a gyorsan váltakozó táncokra, semmint azt a felőrákig elartó csárdás lehetlővé tenné.

Az első és második négyest 24 párral különben rendezte Baka Béla, későlegtelen bizonyítékát szolgálaltván stratégiai talentumának, mi nélkül lehetetlen is volna oly meglepő, szép felvonulásokot, fordulatok- és csoportokat rögtönözni. Egy ily francia négyes egy a benne szereplők, mint a nézőkre egyaránt gyönyörűdött. A harmadik négyesnek Hanzsly Gyula volt ifja, de vitéz kommandánsa, a füzértáncú dícsőiséget pedig ugyan ő Baka Barnával osztotta meg. A rendező urak nem ki-méltak semmit, hogy e füzértáncú gádzg alakzatai egy-szersmind mulattatónak meglepők is legyenek.

Szünetkésben ismét vacsorához állt a társaság s a jó étkezést nem zavarta meg egyetlen egy tosz sem; pedig volt ám mit önteni a poharakba.

Gondoskodva: volt arról is, hogy szünet előtt és vacsora után se hiányozzék senmi, amit ödités céljából a társaság tagjai igényelhetnek; a főpénz és alipénz termében, a háziadók előkészítése folyón, mindenki kényelmet élvezhetett; minék elengedhetetlen feltétele azt adomázás és a dohányzás, a smokinv.

Jelen voltak az estélyen a következő urak: Balotner Ottó, Baka Imréné, Bólyai Ödönd, Páry Árpád, Hanzsly Márton, Husár Imréné, szv. Kacsorovics Ferencné, Matács Pálné, Mellicher Ferencné, Megyery István, Méreyné, Muslay Gyuláné, Ruzsák Antalné, Scitovits Jánosné, ifj. Szentiványi Józsefné, Török Zoltáné, Veres Ernőné.

műsora: 1. „Éljen a dal” Hliva Jánostól, előadja a lévai dalárda. 2. Bellini „Norma” operából „Casta diva” című nagy áriáját éneklő eredeti olasz szöveggel Stark Ludovika kiasszony. 3. Verdi „Aida” romából, Mascagni „Parasitbecsület”, „Bordal” t-nor solo, előadja Kéry Andor ur. 4. Chopin „Nocturne”, harmonium- és zongorán előadják Richter Ferenc és Helcsák László urak. 5. Leoncavallo Bajazzo „Nedda” madárral, éneklő Möller Julia kiasszony. 6. Haléri „Zsidó” a cardinalis nagy áriája, előadja gombai Szabó Tivadar ur. 7. „Egy viharos éjjel”, Attenhofer Károlytól, éneklő a dalárda. 8. „Magyar népdalok”, előadja Várdy Margit. 9. Lenától két egyes karral: „Husvéri ének, Tavasi dal”, előadja a „budapesti szentekedvelők egyes”-ének több tagja, Bellocica Imre igazgató ur vezetésével. 10. Schumann „Spanyol daljátéka”, előadja a lévai dalárda a vendégekkel együtt.

Egy modern berendezésű női és férfi-divatárkereskedéssel gyarapodott újból városunk piacsa, amennyiben e hét napjainak egyikén nyitotta meg gazdag és tetszetős tárgyakkal fölzáralt üzletét az Aninger-féle épületben Frischer Ignác szaktanított kereskedő, kinek lapunkban megjelent hirdetésére fölbirjuk olvasóink szíves figyelmét.

„Magyarország” teljesen független politikai napilap. Nincs leköte semmilyen emberben, nem áll sem egyeseknek, sem osztályoknak, sem érdektörvények szolgálatában. A „Magyarország” önállóan csupán egy célú szolgálat: az ország függetlenségének és önállóságának ügyét. Ez lebeg fölöttén szeme előtt és ennek alárendelve törekszik. A „Magyarország” mindig és mindenkor az ország ügyét szolgálja és elgondolná. Egy mértékét ismer: az igazság mértékét, a melyről soha, semmi körülmények közt el nem tér. A „Magyarország” szerkesztőségének és kiadói vállalatának megfeszített munkája folytán az ország országos és külföldi eseményeit legelőször hozza az olvasó közönség tudomására. A „Magyarország”-ot reggel már az ország távolodó részében is olvasni lehet. Hozza az az napl országgyűlést teljesen kimerítő szövegben, az az napl összes eseményeket egy a fővárosból, mint a vidékről és külföldről. Hozza a bel- és külföldi teljes újságok jegyzékét és árfolyamokat. Naponta közöl társadalmi és más érdekű közleményeket. Aki a „Magyarország”-ot olvasza az az üzleti, társadalmi és politikai eseményekről sok helyen egy egész nappal előbb értesül, mint más lapokból. A „Magyarország” már is 30 000 példányban forgó az országközönség körében s egy rövid idő alatt elérte a támogatásnak azt a mértékét, a melyről Magyarország eddig még nem számított. A közönség ezen támogatását a szerkesztőség a lapnak folytonos fejlesztésére és tökéletesítésére használja. A „Magyarország” előfizetési ára: április hó 1 ft 30 kr (április-június) negyedévre 3 ft 50 kr, április-december hónapokra 10 ft 50 kr. Az előfizetési pénsek postafutárúval a kiadói vállalatba Budapest, Rostély-utca 2-ik sz. küldendők.

Asztalos-kongresszus. Március hó 25. és 30-án, (hosszúhosszú) — mint fővárosi levelezések értesít — Budapestben a magyarországi asztalos munkások kongresszusát tartanak. Ez már a második tanácskozás, a melyet az asztalos-munkások országos kongresszusának és előző az ipari és manufak. alól sok lényeges kérdést rendeztek, és a második kongresszus arra lesz hivatal, hogy a megkezdett utat az ipar és a magyar asztalosok érdekében a munkák folytatása.

Peterson's János ur, a Svájcban V. kerületi császári vendéglőse az általa épített Metropole-szállodát saját kezébe vette át. Azon körülmény, hogy Peterson ur a szakmájában kitűnőnek ismerték, arra ösztönözte, hogy a szállodát a Metropole-szálloda a fővárosba áthelyezze utazó közönség találkozó helye lesz annak is inkább, mint hogy Peterson ur az utazó közönség, mint a természetével császári vendéglőse, iránta tanúsított szeretetre méltó előzeteskedései nagyon kedvelt, csinosított a Metropole-szálloda nagyon elegáns és minden igényt kielégítő kényelemmel el van rendezve.

Horváth Danó,

előadó asztalos.

Leányok: Baintner Ilona, Béké Irma, Irén és Boriska, Böllényi Blanka, Csengery Gizella, Fáy Margit, Havas Ilona, Karskovicz Sári, Laskó Ilona, Melicher Marianna, Pongrácz Matild, Ruzinkó Gizella, Scitovszky Lola, Török Hermin.

Sokáig feledhetlen lesz előttük bizonyára ez estély, még ha elenyésztnek is majd azok a csinos legények, melyekkel tánczrend helyett kedveskedett nekik a rendezőség, rányomtatván aranyos betűkkel: Pique-nique Balassagyarmaton, 1894. március 11-én.

Aranyos volt az ég is, midőn szétoszlott a társaság, melynek minden egyes tagja a mielőbbi viszontlátás szíval várt búcsút egymástól.

A templomban.

A templomban, midőn te ott vagy
A szent bejáratát dehogyan hallgatod.
Szemmel rád gondolok csak;
Te vagy szemem, tárgyam, gondolatom.

Mint a pásztor, kinek átvitt hoz,
Ha földre hull a bátyáért imád:
Lerogy a vágyam lábalámbor
S ott tenni néked vallomást.

Az imaházban, a templomban
Fogadnak bűnöt néked.
Hirdetve, áldva megfogadottan
Sajátgyórt, éregeted.

S míg elmerülve bájaidba,
Néked szerelmet vallanék:
Csak vallomást! Istenem, mint a
Jámbor hívő a szent ígért.

Csak vallomást, mely magába
Nemomra átvitt rejtene.
Mert téged jónak leltem álma,
Nálam legkedvesb vágya te!

Ki oly szép vagy, jó, ritka, áldott;
Mint képelek csak gondolat;
Kit, mint istent, úgy csodálok;
S imádlak, mint bátyámat.

Mihály János.



Érczkoporsók,

selyem szemfódelek s egyéb temetkezési czikkék, egyezintén sírkoszorúk nagy választékban a legújanyosabb árak mellett kaphatók:

Ebenführer Lajos

94.123.

kereskedésében Balassa-Gyarmaton.

A Borries-féle uradalmak igazgatóságának Eckendorfbán (Észak-Németország) tudomására jöven, hogy eckendorfi répamag több helyről mint eredeti vagy javított ajánlatik. Kötelességének tartja tehát nevezett igazgatóság a gazdaközönség érdekében közönségre hozni, hogy

eredeti eckendorfi
lakarmány-répa-mag
valódi minőségben

Ausztria-Magyarországban csakis

MAUTHNER ÖDÖN

magkereskedésében

Budapesten

kapható, a mennyiben az eckendorfi uradalmak mint ez évben, úgy 1898. évig csak egyedül ezen czégnek fognak répamagot szállítani, mely czég az erre vonatkozó irjegyzéket kird-natra ingyen és bérmentve megküldi.

94.136.

ÚJ ÜZLETMEGNYITÁS.

Van szerencsém a t. cz. közönség tudomására adni, hogy helyben, Aninger testvér urak épületében a városaházzal szemben fényesen berendezett, a mai kor igényének megfelelő

női és férfi-divatár-üzlet,

kalap- és cipőraktárt nyitottam, a melyben mindennemű férfi- és női divatár- és utazó czikkék, gyermekjátékszerek, diszmuárak stb. dős választékban kaphatók.

Különös kedvezmények és előkelő czégekkel összeköttetésem folytán azon kellemes helyzetben vagyok, hogy a legpontosabb és legelőnyösebb kiszolgálás mellett a t. cz. közönség igényeinek a legjobban megfelelek.

Ajánlom magamat a n. é. közönség szíves pártfogásába és jóakarati támogatásába kívánó tisztelettel

Frischer Ignác.



ELFER MÓR

szállítási és bizományi üzlete B-GYARMATON.

Szállítási főközlete: BUDAPESTEN: VII., Nagy díófa-utca 32.

Ajánlom a n.-é. közönségnek új patent butorszállító koosimat, mely alkalmas vasúton, tengelyen vagy hajón való szállításra csomagolás nélkül.

Továbbá butorszállító koosimat kölcsönképpen is igen olcsón bocsátom rendelkezésre. — A vasutól bármily tárgynak elszállítását a városba és vidékre vagy viszont — pontosan, kezesesség mellett jótányosan eszközölöm.

Porosz kösznetet a következő árakon árusítok:

100 kgr. salak nélküli porosz kőszén 1 ft 50, — 100 kgr. légszusz-koaksis 1 ft 80 kr.

Kapható állandóan bármily mennyiségben háthoz szállítva.

Szénmegrendelések nálam, valamint Weiss Ármán urnál és a regale-bérleti irodában eszközölhetők.

ÉRTESÍTÉS.

Van szerencsém szíves tudomás adni, hogy a budapesti kir. orvos-egyetemen a szülészeti tanfolyamon részt vettem és a szülészeti oklevelet megkaptam. Továbbá, hogy ugyancsak Budapestben, a dr. Glöck-féle vizsgyintézetben a vizsgygyógyászat minden formáját, valamint a masszage minden nemét elsajátítottam és mint ilyen bátorodom az orvosi tudományt a szülészeti közönség szíves figyelmébe ajánlani.

Tisztelettel:

Özv. Schwartz Lipótné.

94.148.

Balassa-Gyarmat, Nagyhid-utca 305.

A rétségi nagyvendéglő eladó.
Venni szándékozók tudakozódhatnak a plébánosnál.
RÉTSÁGON. 94.149.

Eladó szőlővessző.

Úszázi metasztelt, pinczében bevermelt, peronospormentes, 80 centimeter hosszú, fajtiszt olasz rizling ezre 4 frtjával kapható:

Hont-Ujfalun Braunmüller Sándornál.

8000

gyökerez szőlővessző eladó: Luby Mátyás egyvédnél B-Gyarmaton.

A folyó hó 7-én Zemling Gyula család a „Balassa” fogadóban egy szarvasbőr nadrágot véletlenül idegen kocsiira tett és elvesztett. A megtaláló jelentkezzeik Könyg vendéglőjében.

Lóheremag

5, 10, 25, 50 kilós zsákokban.

Komócsin-fűmag

40 kilós zsákokban, mindkettő államilag olomárelve.

Répamag

5, 10, 25, 50 kilós zsákokban.

Vetőburgonya

bármily mennyiségű.

Kapható:

gróf Teleki Arvéd

drasói uradalmában a p. Kocsa. 94.135.



Árjegyzék ingyen és bérmentve.

94.138.

MAUTHNER-FÉLE

gazdasági, kert és virágmagvak nagy választékban, nagyban és kicsinyben a legújtanosabb napi áron.

HUSVÉTRA:

Méregmentes vegyszertai tojásféslek több színen, egy levélke ára 3 krajczár. Arany, ezüst és fekete színek egy levélke 10 krajczár. — Egyszermind bátorlódok a legjobb minőségű budapesti bengeralmi lisztet, melynek kitűnősége ma már felismulhatatlan, továbbá: csokor, kávé, rum, tea, mazsola-szilva, mandula, mandarin, narancs, citrom, malaga-szilva, datolya, füge, mák, dió, borsó, szilva és aszalt szilva, tábla-rizsek, rizs- és búzakeményítő és minden egyéb a szakmába vágó árut kitűnő minőségben és legújtanosabb áron ajánlom.

Szegedi sárga és házi barna szappan, szegedi tarhonya, paprika. Pezsgők, pecsenye- és asztali borok, sajtok, szalámi és nagyszombati sonka kitűnő minőségben.

Pádló-fényezés-lakkok és olajfestékek nagy választékban.

Vidéki rendelések gyorsan és a legpontosabban eszközöltetnek.

Mély tisztelettel:

Hummer Mihály.

Balassa-Gyarmat, 1894. március hó.

SCHLICK-féle vasöntőde és gépgyár részv.-társaság BUDAPESTEN.

Gyár és irodák: Városi iroda és raktár: Flók-raktár: VI. ker., külső váci-út 29—35. Podmaniczky-utca 14. Kerepesi-út 77. szám.

GŐZ- ÉS JÁRGÁNY-CSÉPLŐKÉSZÜLETEK.

számos első díjjal kitűnt Schlick-féle szab. 2 és 3 vasú ekék, mélyítő és egyetemes aczél-ekék,

94.122

eredeti SCHLICK- és VIDATS-féle

egyvasú ekék, talajmiváló eszközök, valamint

Schlick-féle szab. „HALADÁS” sorbavető gépek.

Takarékonykésztő gépek, darálók, őrlőmalmok és mindennemű gazdasági gépek. Eredeti amerikai kévektűtő és marokrakó aratógépek és fűkasztó gépek, szállítható menet vasutak stb. Előnyös árszabási feltételek. Legújtanosabb árak.



Árjegyzék ingyen és bérmentve.

A mélyen tisztelt közönség szives tudomására hozom ezennel, hogy az általam építtetett

METROPOLE-SZÁLLODÁT BUDAPEST, KEREPESI-UT 58. SZ.

saját kezeltésembe vettem át.

Ezen I.-es rangú szálloda, a legújabb kor igényeinek megfelelő kényelemmel be van rendezve és gyönyörű fekvése által Budapest legélénkebb helyén tonik ki, azonkívül központi fűtéssel, felvonó-gép (lift), villamos világítás és fürdővel el van látva és kitűnő étteremmel és kávéházzal bír.

Kiszolgálás és világítás nem számíttatik fel.

Támogatva hosszú években át szerzett tapasztalataimra, főúrkérem lesz minden tekintetben az utazó közönség megelégedését kiérdemelni és kérem az eddig irántam tanúsított bizalmat ezen új vállalatomra átruházni.

Kitűnő tisztelettel

Petanovits József,
szálloda-tulajdonos.

94.141.



Több ezer díjazott nyilatkozat! Tiszta bordestillátum!
Gr. Esterházy Géza-féle Cognacgyár-részvény-társaság BUDAPESTEN.

Teljesen befizetett részvénytőke 640.000 korona.

Az osztrák-magyar birodalom egyik legnagyobb cognac-gyára.

Gyártmányunk, mely minden felhasználási kiállítás alkalmával a legnagyobb díjakat (díszoklevél, aranyérem) lett kitűntetve, sok nagybíró orvosi és más szakértői által a francia cognacnál a gyarmatiaknak és osztrákoknak mondott ki és ajánlott legelőkelőbb.

As általam elért nagy eredmények folytán, azonban gyártmányunkat immár hamisítják is, minél fogva én leírtam a szett feladatokat, valamint a sz. közönséget, hogy az

Esterházy-cognac

vásárlásnál

arra ügyeljenek, vajjon ártatlan-e a palackzár és megvan-e a gyári jegy a dugóban ágyazott név:

Gróf Esterházy Géza.

As Esterházy-cognac minden jobb csomago- és fűszerár-üzletben kapható.

Kossuth Lajos nagy barátságos sajtóbeszéd, elismerő levélben nyilatkozik cognacunk minőségének jószágáról, mely főleg a mostani járványos időben van hivatalos fontos egészségügyi szolgálatokra!

Kapható B-Gyarmaton: **FELSENBERG Tivadar** és **SZOMMER Károlyné**, valamint minden nagyobb üzletben. 93.68

Az idő pénz!

MINDEN

Az idő pénz!

16 házaszsóny pénzt és időt takarít meg, ha a valódi

Dr. Linck-féle zsirlugliszttel

monat. — E szikk nem tartalmaz semminemű ártalmas anyagot és ennek dacára gyönyörű szőp, tiszta, fehér mosást idéz elő, azáltal, hogy a ruha színe vagy szövése a legkisebb kárt is szenvedne és kárpótul szappant, szódát, hamuszirt vagy bármely más gyártmányt.

A mosás a lehető legegyszerűbb, 1/2 kg. dr. Linck-féle zsirluglisztet 50—60 liter forró vízben felolvasztunk és a ruhát 2—12 óráig át — legegyszerűbb éjén át — benne áztatjuk és kézzel vagy géppel való rövid mosás után (igen szennyen helyeket a zsirlugliszttel külön bedörzsöljük) a képzeltet legelőkelőbb eredményt értek el.

Számos elismert írat díjazta a valódi dr. Linck-féle zsirlugliszt kiváló előnyeit.

Számos kiírt magát az egyszerű használat.

Raktár B-Gyarmaton: **Winter Ármin** urnál.

Pfaktár Magyarország és mellékterületei és a Balkán-államok részére: 94.142.

Az idő pénz!

Landauer Ignác és fainál

BUDAPEST.

Az idő pénz!

Hirdetmény.

A b-gyarmati Népbank részvénylárás 1200 db 100 forintos részvényeit az alapszabályok 3-ik §-a értelmében 400 darab 600 korona névértékű részvényekre szálította le, úgy, hogy 3 darab régi 100—100 forintos részvény egy új 600 korona névértékű részvényre kicserélendő.

Mint hogy az új részvények immár elkészültek és a kicserélési eljárás folyamatba tehető, úsztelettel felkértem a részvényeseket, hogy régi népbanki részvényeiket kicserélés végett folyó 1894. évi május 1-ig ajánlja, minden új részvény után járó a tartalék-alap javára bevételvezető 1—1 forint díjjal címünkre megküldeni sziveskedjenek, annál inkább, mivel az alapszabályok 4. §-a értelmében az 1895. évi január hó 1-ig ki nem cserélt részvények után az osztalék ki nem fizetendő, ezen osztalék a részvény kicseréléséig kamat nélkül lefolytatott fog kezelteni.

Figyelembe hozza az igazgatóság a t. részvényeseknek még azt is, hogy a mennyiben az addigi régi részvények kiegyenlítésére még valakinek régi részvényekre szüksége volna, ezt a kiegyenlítést, a részvények folyó értékeinek kiegyenlítése esetében, az igazgatóság készséggel követeli.

A „Balassa-gyarmati Népbank” igazgatósága.

94.149.